
令和４年７月 

 

 吉永地域の皆様 

 

吉永中学校ＰＴＡ会長 金田 仁美  

同      校長 小野田  晋  

 

 

吉永中学校ＰＴＡ資源回収についてのお願い 

 

 盛夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、ＰＴＡ活動につきまして多大なるご支援ご協力をいただき、ありがとうご
ざいます。 

 さて、本年度中学校分の資源回収を次のとおり、吉永・神根・三国地区で実施いたし
ます。中学校ＰＴＡを中心に回収に伺う地区もありますが、都合のつかない地区もあり
ます。中学校からの連絡がない場合、直接、持ち込んでいただくこともできますので、
よろしくお願いします。 

  

記 

 

１ 実施日   

  令和４年８月２７日（土）午前８時～１０時頃（少雨決行） 

                １２時に業者が回収します。 
      

※雨天の場合は８月２８日（日）午前８時～１０時頃 

 

２ 方法   

  ＰＴＡ会員が回収に伺うところは例年通りです。 

  神根地区は例年通りの回収場所での実施予定です。 

  お伺いできないところ（地区に中学生がいないところ）は、ＪＡ吉永、 

旧三国小学校前へ各戸持ち込んでください。 

御迷惑をおかけいたします。 

 

３ 回収できるもの 

     ①アルミ缶、②新聞（広告を含む）、③雑誌、④段ボール、⑤牛乳パック  

   の５点のみ回収します。 

 

    （注１）段ボールの中に取扱品を入れないでください。 

    （注２）商品見本のついたカタログ、カーテン、布団、くつ、ぬいぐるみ、 
          スチール缶、鉄類、トイレットペーパーの芯は回収できません。 

        （注３）衣類は本年度も回収できません 

                新型コロナによる海外への衣料の輸出が止まっている事に伴い業者が 

衣類の買い取りを行わないためです。ご了承ください。 

４ お願い 

   この収益金は、吉永認定こども園、吉永小学校、本校の３校園で分配し、ＰＴＡ 

   研修費等の一部に使用させていただきたいと考えております。  

    なお、お礼の文書は省略させていただきますので、御了承願います。 


